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Richtzahlentabelle fur den Bedarf an Abstellplatzen fur Fahrréder
(Stand: 1. Juli 1992)

Nr. Verkehrsquelle Zahl der Abstellplatze hiervon fir
flr Fahrréder Besucher/innen in v.H.
1 Wohngebaude
1.1  Einfamilienhduser 1-4 je Wohnung --
1.2 Mehrfamilienhduser und sonstige Gebaude  2-4 je Wohnung 20
mit Wohnungen
1.3 Gebdude mit Altenwohnungen 0,2 je Wohnung 20
1.4 Wochenend- und Ferienhéduser 1-2 je Wohnung 10
1.5 Kinder- und Jugendwohnheime 1 je 3 Betten 20
1.6  Studentinnen-, Studentenwohnheime 1 je Bett 20
1.7  Schwestern-, Pflegerwohnheime 1 je 3 Betten 20
1.8  Arbeitnehmerinnen-, 1 je 2 bis 4 Betten 20
Arbeitnehmerwohnheime
1.9 Altenwohnheime, Altenheime 1 je 10 Betten 50
2 Gebaude mit Buro-, Verwaltungs-
und Praxisraumen
2.1 Buro- und Verwaltungsraume allgemein 1 je 40 bis 80 m? 20
Nutzflache
2.2 Raume mit erheblichem Besucher/innen- 1 je 40 bis 60 m2 75
verkehr (Schalter-, Abfertigungs- oder Nutzflache
Beratungsraume, Arztpraxen u. dergl.)
3 Verkaufsstatten
3.1 L&den, Geschéftshduser 1 je 60 bis 80 m? 75
Verkaufsnutzflache
3.2 Geschéftshduser mit geringem 1je 100 m? 75
Besucher/innenverkehr Verkaufsnutzflache
3.3 Verbrauchermérkte 1 je 100 m? 75
Verkaufsnutzflache
4 Versammlungsstatten
(auBer Sportstatten), Kirchen
4.1 Versammlungsstatten von Uberdrtlicher 1 je 10-20 Sitzplatze 90
Bedeutung (z. B. Theater, Konzerthauser,
Mehrzweckhallen)
4.2 Sonstige Versammlungsstatten (z.B. 1 je 5-10 Sitzplatze 90
Lichtspieltheater, Schulaulen, Vortragsséle)
4.3  Gemeindekirchen 1 je 10-20 Sitzplatze 90
4.4 Kirchen von Uberértlicher Bedeutung 1 je 20-30 Sitzplatze 75
5 Sportstatten
5.1 Sportplatze ohne Besucher/innenplatze 1 je 250 m2 --
(z. B. Trainingsplatze) Sportflache
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52

53

54

55

5.6

5.7

5.8
5.9

5.10
511

5.12

6.1
6.2

6.3

6.4

7.1
7.2
7.3

7.4

7.5

8.1
8.2

Sportplétze mit Sportstadien mit
Besucher/innenplatzen

Turn- und Sporthallen ohne
Besucher/innenplatze

Turn- und Sporthallen mit
Besucher/innenplétzen und Fitnesscenter

Freibader und Freiluftbader

Hallenbdder ohne Besucher/innenplétze

Hallenbader mit Besucher/innenplatzen

Tennisplatze ohne Besucher/innenplétze

Tennisplatze mit Besucher/innenplatze

Minigolfplatze
Kegel-, Bowlingbahnen

Bootshéduser und Bootsliegeplatze

Gaststatten und Beherbergungs-
betriebe

Gaststatten von értlicher Bedeutung

Gaststétten von uberdrtlicher Bedeutung,
Diskotheken

Hotels, Pensionen, Kurheime und
andere Beherbergungsbetriebe

Jugendherbergen

Krankenanstalten
Universitatskliniken
Krankenanstalten von &rtlicher Bedeutung

Krankenanstalten von tberortlicher
Bedeutung

Sanatorien, Kuranstalten, Anstalten fiir
langfristig Kranke

Altenpflegeheime

Schulen, Einrichtungen der
Jugendférderung

Grundschulen

Sonstige allgemeinbildende Schulen,
Berufsschulen, Berufsfachschulen

1 je 30 Besucherplatze

1 je 50 m?

Hallenflache

1 je 50 m2
Hallenflache, zusatzlich

1 je 10 bis 15
Besucher/innenplétze

1 je 200-300 m?
Grundstuicksflache

1je5bis 10
Kleiderablagen

1je 5 bis 10
Kleiderablagen,
zusétzlich 1 je 10
Besucher/innenplétze

1 je 2 Spielfelder

1 je 2 Spielfelder,
zusétzlich 1 je 10
Besucher/innenplétze
2-5 je Minigolfanlage
1-2 je Bahn

1 je 5 Boote

1 je 4-8 Stizplatze
1 je 8-12 Sitzplatze

1 je 20-30 Betten

1 je 10 Betten

1 je 25 Betten
1 je 25 Betten
1 je 30-50 Betten

1 je 40-60 Betten

1 je 40-60 Betten

1 je 2-4 Schiller/innen
1 je 2-4 Schiller/innen

75

80
80
80

90
90

10

90

60
75
50

90

75
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Nr. Verkehrsquelle Zahl der Abstellplatze hiervon fur
flr Fahrréder Besucher/innen in v.H.
8.3  Sonderschulen fiir Behinderte 1 je 10-15 Schiiler/innen --
8.4  Fachhochschulen, Hochschulen 1 je 4-8 Studierende --
8.5 Kindergarten, Kindertagesstatten 1 je 20-30 Kinder 10
und dergl.
8.6 Jugendfreizeitheime und dergl. 1 je 5 Besucher/innenplatze 10
9  Gewerbliche Anlagen
9.1 Handwerks- und Industriebetriebe 1 je 50-70 m2 Nutzflache 10
oder je 3 Beschéftigte
9.2 Lagerrdume, Lagerplatze, Ausstellungs- 1 je 5-10 Beschéftigte -
und Verkaufsplatze
9.3 Kraftfahrzeugwerkstéatten 1 je 5-8 Wartungs- oder -
Reparaturstande
9.4  Tankstellen mit Pflegeplatzen -- --
9.5 Automatische Kraftfahrzeugwaschstrallen - -
9.6 Kraftfahrzeugwaschplatze mit -- -
Selbstbedienung
9.7  Spiel- und Automatenhallen 1 je 20-30 m2 Nutzflache 90
10 Verschiedenes
10.1 Kleingartenanlagen 1 je 2 Kleingérten 20
10.2 Friedhofe 1 je 500-1000 m? 90

Grundstuicksflache

4
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